
STUDIA PIELĘGNIARSKIE  

W KARKONOSKIEJ AKADEMII NAUK STOSOWANYCH (KANS)  
W JELENIEJ GÓRZE 

 

Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych (KANS) w Jeleniej Górze jest autonomiczną publiczną 

uczelnią zawodową, powstałą na mocy Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 czerwca 1998 roku. 

Uczelnia jest prężnym ośrodkiem dydaktycznym, nastawionym na kształcenie o profilu praktycznym. 

Jednocześnie zapewnia warunki do pełnego rozwoju studentów w aspekcie intelektualnym, 

społecznym, kulturalnym. KANS we współpracy ze środowiskiem lokalnym służy rozwojowi regionu 

poprzez podnoszenie poziomu wykształcenia społeczeństwa, propagowanie obywatelskich 

i proeuropejskich postaw społecznych gwarantuje systematyczny wzrost poziomu jakości 

świadczonych usług edukacyjnych dla studentów i otoczenia zewnętrznego. Jej zadaniem jest 

kształcenie wysoko wykwalifikowanych specjalistów poszukiwanych na rynku pracy. Umożliwia jej to 

nowoczesne zaplecze dydaktyczne, pozwalające na prowadzenie wieloprofilowych prac badawczych 

i kształcenie praktyczne na potrzeby rynku pracy. Studia na kierunku Pielęgniarstwo pierwszego 

i drugiego stopnia prowadzone są na Wydziale Nauk Medycznych i Technicznych Karkonoskiej 

Akademii Nauk Stosowanych (KANS) w Jeleniej Górze. 

Pielęgniarstwo jest samodzielnym zawodem medycznym, uregulowanym ustawowo, w zakresie 

którego na przestrzeni lat nastąpiły znaczące zmiany. Dynamiczny rozwój pielęgniarstwa rozszerzył 

zakres kompetencji i samodzielności pielęgniarki/pielęgniarza. Współczesna pielęgniarka/pielęgniarz 

to profesjonalista w zakresie pielęgnowania w sposób samodzielny i odpowiedzialny.  

Obecne pielęgniarstwo to praktyczny kierunek, który obejmuje obszar kształcenia z zakresu nauk 

medycznych, nauk o zdrowiu oraz nauk o kulturze fizycznej. Współcześnie obserwuje się wzrost 

uznania dla polskiego pielęgniarstwa, nie tylko jako wyodrębnionej działalności praktycznej, ale 

również odrębnej dyscypliny naukowej. Nowoczesne pielęgniarstwo wymaga szerokiej wiedzy 

czerpanej również z nauk biologicznych, społecznych i humanistycznych. 

Rola społeczno-zawodowa współczesnej pielęgniarki/pielęgniarza wymaga wielokierunkowego 

wykształcenia na poziomie wyższym. KANS w Jeleniej Górze wychodzi naprzeciw temu kształcąc na 

Wydziale Nauk Medycznych i Technicznych na kierunku Pielęgniarstwo studiach pierwszego 

i drugiego stopnia.  

Studia pielęgniarskie to połączenie praktyki i teorii. Nasza uczelnia oferuje studentom 

zróżnicowane formy zajęć: wykłady, ćwiczenia, seminaria, zajęcia praktyczne i praktyki zawodowe. 

Zajęcia teoretyczne i praktyczne prowadzi doświadczona, wspierająca studentów kadra dydaktyczna. 

Studenci zdobywają wiedzę i umiejętności praktyczne w nowoczesnych, dobrze wyposażonych salach 

dydaktycznych i pracowniach. Zaletą studiowania w KANS jest nowoczesne zaplecze dydaktyczne 



w postaci Monoprofilowego Centrum Symulacji Medycznej, gdzie w kontrolowanych warunkach 

symulujących warunki szpitalne, studenci zdobywają umiejętności praktyczne na wysokiej klasy 

fantomach symulujących stan pacjentów. Zajęcia praktyczne i praktyki zawodowe realizowane są 

w placówkach szkolenia praktycznego pod okiem wyspecjalizowanej kadry medycznej.  

Uczelnia ma do dyspozycji bardzo dobrze wyposażoną bibliotekę oferującą użytkownikom pełny 

dostęp do zbiorów, zasobów elektronicznych, stanowisk komputerowych, posiada własny akademik, 

halę sportową oraz basen.  

Absolwent kierunku pielęgniarstwo KANS w Jeleniej Górze jest profesjonalnie przygotowany 

zarówno z dziedziny nauk podstawowych, które dają obraz ogólnej wiedzy z obszaru nauk 

medycznych, jak i z zakresu nauk kierunkowych, które przygotowują do samodzielnego pełnienia roli 

zawodowej pielęgniarki/pielęgniarza.  

W 2023 roku Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze ponownie uzyskała 

niezbędne do kształcenia na kierunku Pielęgniarstwo uprawnienia. Kierunek studiów – pielęgniarstwo 

w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze uzyskał pozytywną ocenę Polskiej 

Komisji Akredytacyjnej (PKA) na okres sześciu lat. PKA to niezależna instytucja działająca na rzecz 

zapewniania i doskonalenia jakości kształcenia. Zespół nauk medycznych i nauk o zdrowiu Polskiej 

Komisji Akredytacyjnej stwierdził, że proces kształcenia realizowany w Karkonoskiej Akademii Nauk 

Stosowanych w Jeleniej Górze umożliwia studentom kierunku pielęgniarstwo osiągnięcie założonych 

efektów kształcenia dla studentów pierwszego i drugiego stopnia o profilu praktycznym. Decyzją 

Krajowej Rady Akredytacyjnej Szkół Pielęgniarek i Położnych Uczelnia uzyskała akredytację dla 

kierunku Pielęgniarstwo. Certyfikat ten stwierdza, że Uczelnia spełnia wymagane kryteria oceny 

standardów kształcenia na kierunku Pielęgniarstwo studia pierwszego i drugiego stopnia. Oba 

niezbędne do prowadzenia kształcenia na kierunku Pielęgniarstwo certyfikaty oznaczają 

potwierdzenie wysokiej jakości kształcenia oraz właściwych warunków do studiowania na kierunku 

pielęgniarstwo studia pierwszego i drugiego stopnia. 

Obecnie Uczelnia prowadzi nabór na studia pierwszego i drugiego stopnia na kierunku 

pielęgniarstwo. 

Studia pierwszego stopnia (licencjackie) to studia 6-semestralne przygotowujące 

wykwalifikowaną kadrę pielęgniarską, do samodzielnego pełnienia roli zawodowej, świadczenia 

wysokiego poziomu usług medycznych, promocji i edukacji zdrowotnej wobec człowieka w zdrowiu i 

chorobie, w każdym okresie jego życia. Program studiów opiera się na standardach kształcenia, 

określonych w Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Efekty uczenia się odnoszą się 

do dziedziny nauk medycznych, nauk o zdrowiu oraz nauk o kulturze fizycznej i obejmują nauki 

podstawowe, nauki społeczne, nauki w zakresie podstawowej oraz specjalistycznej opieki 



pielęgniarskiej. Ogólnym celem kształcenia jest przygotowanie absolwentów do świadczenia wysokiej 

jakości opieki nad człowiekiem zdrowym i chorym w instytucjach ochrony zdrowia oraz w jego 

miejscu zamieszkania.  

Absolwent po ukończeniu studiów otrzymuje tytuł zawodowy licencjata pielęgniarstwa i po 

uzyskaniu prawa wykonywania zawodu pielęgniarki może ubiegać się o pracę w publicznych i 

niepublicznych zakładach opieki zdrowotnej. Uzyskanie dyplomu licencjata pielęgniarstwa uprawnia 

do podnoszenia swoich kwalifikacji poprzez kursy i uzyskiwanie specjalizacji zawodowych oraz 

kontynuowania nauki na studiach pielęgniarskich drugiego stopnia. 

Dwuletnie studia II stopnia na kierunku pielęgniarstwo, prowadzone w Karkonoskiej Akademii 

Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze stanowią kontynuację procesu kształcenia po ukończeniu 

studiów pierwszego stopnia, prowadzonych w uczelniach na kierunku Pielęgniarstwo. 

Intensywnie postępujący rozwój nauki i techniki zrodził potrzebę zdobywania coraz wyższych 

kwalifikacji w tym zawodzie. Wychodząc naprzeciw tym potrzebom proponujemy pielęgniarkom 

i pielęgniarzom pogłębianie wiedzy w trakcie studiów i podnoszenie kwalifikacji zawodowych podczas 

organizowanych ćwiczeń klinicznych i praktyk zawodowych. 

Po ukończeniu studiów drugiego stopnia na kierunku pielęgniarstwo absolwent posiada 

umiejętność posługiwania się zaawansowaną wiedzą z obszaru nauk medycznych i pielęgniarstwa, 

świadczenia zindywidualizowanej opieki zdrowotnej w zakresie pielęgniarstwa. Ponadto posiada 

zdolność organizowania i nadzorowania opieki pielęgniarskiej, jak i umiejętność współpracy z 

członkami zespołu, w zakresie doskonalenia jakości opieki. Dysponuje także kompetencjami 

związanymi z przekazywaniem wiedzy prozdrowotnej podopiecznym. Ponadto absolwent 

przygotowany jest do samodzielnego ordynowania leków i wypisywania recept zgodnie z 

obowiązującym rozporządzeniem właściwego ministra. 

Studia drugiego stopnia nadają absolwentom tytuł naukowy magistra pielęgniarstwa, co może 

mieć istotny wpływ na rozwój dalszej kariery zawodowej, awans lub podjęcie pracy w publicznych 

i niepublicznych zakładach opieki zdrowotnej, na korzystniejszych warunkach. 

 

Nasza uczelnia przygotuje Cię do pracy w zawodzie o stale rosnącym zapotrzebowaniu i prestiżu 

społecznym, zarówno w Polsce, jak i za granicą. Zdobędziesz niezbędną wiedzę i umiejętności pod 

opieką doświadczonej kadry najlepszych specjalistów, a także zdobędziesz praktyczne doświadczenie 

w jednostkach ochrony zdrowia. Uzyskasz kwalifikacje zawodowe zgodne z wymogami Unii 

Europejskiej.  

 

 



Pomagamy łączyć pracę zawodową ze studiowaniem! 

Zachęcamy do zapisywania się na studia w KANS w Jeleniej Górze. 

 

Zasady i kryteria rekrutacji na kierunek Pielęgniarstwo 

 na stronie www.kans.pl 

 w Dziekanacie Wydziału Nauk Medycznych i Technicznych, przyjmującym niezbędne 

w procesie rekrutacji dokumenty, tel. 75 645 33 32, email: dziekanatwpt@kans.pl 

 

Adres: 

Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych 
w Jeleniej Górze 

Wydział Nauk Medycznych i Technicznych 

58 - 503 Jelenia Góra 
ul. Lwówecka 18, Budynek 3, Pokój 5 

 

Zachęcamy do podjęcia studiów na kierunku Pielęgniarstwo  
 studia pierwszego i drugiego stopnia  

w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych  
w Jeleniej Górze! 

 

http://www.kans.pl/
mailto:dziekanatwpt@kans.pl

